Les séries de comptes de résultat trimestriels 2012 des métiers sont présentées pro forma de ces mesures en Bâle 3.

> Changements de normes:
- Le taux de rémunération des fonds propres normatifs est revu à 3% (préalablement 3,5%) pour tenir compte de la
baisse des taux longs.
 - La taxe bancaire de risque systémique et la contribution pour frais de contrôle de l'ACP, préalablement affectées au
hors pôles, sont maintenant allouées aux différents pôles.
 - Dans le cadre de la poursuite du développement du modèle « Originate to Distribute », les résultats de l’activité GSCS
(Global Structured Credit Solutions - regroupant les expertises de titrisations et de solutions de crédit au sein de la
plateforme de dettes), auparavant répartis entre FIC-T et les Financements structurés, sont désormais uniquement
affectés au métier FIC-T.

Comptes de résultat 3T13 et 3T12 : passage des données consolidées
pro forma(1) aux données consolidées publiées

6 novembre 2013 28

(1) Pro forma de l’Opération de cession des Certificats Coopératifs d’Investissement

3T13 3T12

en M€

3T13
Natixis

 pro
forma (1)

Impact
P3CI et
autres

3T13

Natixis
consolidé

Produit Net Bancaire 1 697   -39   1 658

Charges -1 264   -1 264

Résultat Brut
d'Exploitation

433   -39   394

Coût du risque -99   -99

Résultat Net
d'Exploitation

334   -39   295

Mises en équivalence 3   3

Autres  0   142   143

Résultat avant impôt 338   103   441

Impôt -118   -69   -186

Intérêts minoritaires -3   -3

Résultat net part du
groupe

217   34   252

en M€

3T12
 Natixis

pro
forma(1)

Impact

 CCI

Impact
P3CI et
autres

3T12

Natixis
consolidé

Produit Net Bancaire 1 539   -122   1 416

Charges -1 231   -1 231

Résultat Brut
d'Exploitation

307   -122   185

Coût du risque -85   -85

Résultat Net
d'Exploitation

222   -122   99

Mises en équivalence 4   57   61

Autres  -7   -7

Résultat avant impôt 219   57   -122   154

Impôt -63   7   44   -13

Intérêts minoritaires 1   1

Résultat net part du
groupe

157   63   -79   142

Comptes de résultat 9M13 et 9M12 : passage des données consolidées
pro forma(1) aux données consolidées publiées

6 novembre 2013 29

(1) Pro forma de l’Opération de cession des Certificats Coopératifs d’Investissement

9M13 9M12

en M€

9M13
Natixis

 pro
forma (1)

Impact
P3CI et
autres

9M13

Natixis
consolidé

Produit Net Bancaire 5 273   -185   5 087

Charges -3 821   -3 821

Résultat Brut
d'Exploitation

1 452   -185   1 266

Coût du risque -237   -237

Résultat Net
d'Exploitation

1 214   -185   1 029

Mises en équivalence 14   14

Autres  2   142   144

Résultat avant impôt 1 230   -43   1 187

Impôt -434   -16   -450

Intérêts minoritaires 2   2

Résultat net part du
groupe

798   -59   739

en M€

9M12
 Natixis

pro
forma(1)

Impact

 CCI

Impact
P3CI et
autres

9M12

Natixis
consolidé

Produit Net Bancaire 5 023   -363   4 660

Charges -3 738   -3 738

Résultat Brut
d'Exploitation

1 285   -363   922

Coût du risque -317   -317

Résultat Net
d'Exploitation

968   -363   605

Mises en équivalence 14   348   362

Autres  -9   -9

Résultat avant impôt 973   348   -363   958

Impôt -299   -49   131   -218

Intérêts minoritaires -19   -19

Résultat net part du
groupe

654   299   -233   721

30

Natixis – Consolidé – pro forma(1)

6 novembre 2013

 (1) Pro forma de l’Opération de cession des Certificats Coopératifs d’Investissement

en M€ (1) 1T12 2T12 3T12 4T12 1T13 2T13 3T13

3T13 vs.
3T12

9M12 9M13

9M13 vs.
9M12

Produit net bancaire 1 539 1 945 1 539 1 734 1 871 1 705 1 697

+ 10 %

5 023 5 273

+ 5 %

Charges -1 241 -1 266 -1 231 -1 326 -1 274 -1 284 -1 264

+ 3 %

-3 738 -3 821

+ 2 %

Résultat brut d'exploitation 299 679 307 408 597 421 433

[…]

Résultat Brut d'Exploitation   366 661 280 351 578 495 463

+ 66 %

   1 307   1 536

+ 18 %

Coût du risque   -80 -90 -97 -106 -96 -96 -100

+ 3 %

-267 -293

+ 10 %

Mises en équivalence   4 5 4 4 5 5 3

– 22 %

14 14

Gains ou pertes sur autres actifs   0 2 -1 -3 2 0 0

1 2

+ 61 %

Variation valeur écarts d'acquisition   -5 0 0 -11 0 0 0

-5 0

Résultat avant impôt   286 578 186 235 489 404 366

+ 97 %

   1 050   1 259

+ 20 %

Impôt   -88 -188 -49 -63 -174 -143 -128

+ 161 %

-325 -444

+ 37 %

Intérets minoritaires   -7 -14 1 -26 6 0 -3

-19 2

RNPG courant (hors GAPC)   192 376 138 146 321 261 235

+ 71 %

706 817

+ 16 %

Résultat net GAPC   -44 -27 20 20 13 -13 -18

-51 -18

– 64 %

Résultat net part du groupe   148 349 157 167 333 248 217

+ 38 %

654 798

+ 22 %

6 novembre 2013 32

Natixis – Contribution par pôle pro forma(1)

 (1) Pro forma de l’Opération de cession des Certificats Coopératifs d’Investissement

3T13

en M€ BGC Épargne SFS Part. Fi.  Hors Pôles

Natixis
hors GAPC

GAPC

Natixis
consolidé

Produit Net Bancaire 739 549 309 197 -89   1 704   -7   1 697

Charges -415 -403 -203 -179 -41   -1 242   -22   -1 264

Résultat Brut d'Exploitation  324 145 106 18 -130

463

-30

433

Coût du risque -71 -2 -22 -9 3   -100   1   -99

Résultat Net d'Exploitation  253 144 84 9 -127   362   -28   334

Mises en équivalence 0 3 0 1 0   3   0   3

Autres  1 -2 0 0 2   0   0   0

Résultat avant impôt 254 144 84 10 -125   366   -28   338

   Impôt   -128   10   -118

   Intérêts minoritaires   -3   0   -3

   RNPG courant hors GAPC

235

Résultat net
(pdg)

  -18

217

   GAPC net d'impôt   -18

   Résultat net (pdg)   217

6 novembre 2013 33

Natixis – Contribution par pôle pro forma(1)

9M13

 (1) Pro forma de l’Opération de cession des Certificats Coopératifs d’Investissement

en M€ BGC Épargne SFS Part. Fi.  Hors Pôles

Natixis
hors GAPC

GAPC

Natixis
Consolidé

Produit Net Bancaire 2 216 1 619 948 637 -131   5 288   -15   5 273

Charges -1 261 -1 206 -614 -551 -121   -3 752   -69   -3 821

Résultat Brut d'Exploitation  955 413 334 86 -252

1 536

-84

1 452

Coût du risque -225 -2 -60 -10 3   -293   55   -237

Résultat Net d'Exploitation  730 410 274 77 -248   1 243   -29   1 214

Mises en équivalence 0 10 0 4 0   14   0   14

Autres  1 -11 0 2 10   2   0   2

Résultat avant impôt 731 410 274 82 -238   1 259   -29   1 230

   Impôt   -444   10   -434

   Intérêts minoritaires   2   0   2

   RNPG courant hors GAPC

817

Résultat net
(pdg)

  -18

798

   GAPC net d'impôt   -18

   Résultat net (pdg)   798

Passage du compte de résultat(1) hors réévaluation de la dette senior
propre de Natixis au compte de résultat(1) publié - pro forma(2)

6 novembre 2013 34

 (1) Les soldes intermédiaires de gestion jusqu’au résultat net part du groupe hors GAPC sont calculés avant prise en compte de GAPC
(2)  Pro forma de l’Opération de cession des Certificats Coopératifs d’Investissement

en M€ 3T12 4T12 1T13 2T13  3T13

Réévaluation de la dette senior propre avant impôt -181 -111 -6 -31 -67

En M€

3T13 hors réévaluation de
la dette propre pro

forma(2)

Réévaluation de la dette
propre

  3T13 pro forma(2)

Produit net bancaire  1 771   -67   1 704

 Charges -1 242   -1 242

Résultat brut d'exploitation  529   -67   463

Coût du risque  -100   -100

Résultat avant impôt  433   -67   366

Impôt  -152   +24   -128

Intérêts minoritaires -3   -3

Résultat net part du groupe hors GAPC  278   -43   235

GAPC net d’impôt -18   -18

Résultat net part du groupe  260   -43   217

35

Banque de Grande Clientèle

6 novembre 2013

(1) Méthodologie d’allocation normative de capital sur la base de 9% des actifs pondérés moyens– y compris goodwill et immobilisations incorporelles

en M€ 1T12 2T12 3T12 4T12 1T13 2T13 3T13
3T13 vs.

3T12
  9M12 9M13

9M13 vs.
9M12

Produit Net Bancaire 762 702 687 684 798 678 739   + 8 %   2 152 2 216   + 3 %

Banque commerciale 95 93 85 99 96 96 94   + 10 %   274 286   + 4 %

Financements structurés 243 244 275 261 246 263 280   + 2 %   761 788   + 4 %

Marchés de capitaux 452 396 352 308 475 332 384   + 9 %   1 200 1 191   – 1 %